
                   
        
 

คำสั่งจังหวัดเพชรบุร ี
ท่ี  1076/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกครูรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี ครั้งท่ี 5 ปี 2566 ระดับจังหวัด 
----------------------------------------------------------------------- 

   ด้วยมูลนิธิรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี ได้จัดให้มีการคัดเลือกครูที่สร้างการเปลี่ยนแปลง 
ในชีวิตลูกศิษย์ และมีคุณูปการต่อการศึกษา เพื ่อรับรางวัลพระราชทานสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี ครั ้งที่ 5 
ปี 2566 (ประเทศไทย) โดยมีคณะกรรมการคัดเลือกระดับจังหวัดเป็นกลไกสำคัญในการดำเนินงาน 
ให้บรรลุผลสำเร็จ  

  เพื่อให้การคัดเลือกครูผู้สมควรได้รับพระราชทานรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี  ระดับจังหวัด 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โปร่งใส ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 1 วรรคสาม ของประกาศมูลนิธิรางวัล
สมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี เรื่อง การสรรหาและคัดเลือกครูรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี ครั้งที่ 5 ปี 2566 
(ประเทศไทย) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกฯ ประกอบด้วยผู้แทนจากภาคส่วนต่างๆ ดังนี้ 

๑. ผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุร ี           ประธานกรรมการ 
๒. รองผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรทีี่ได้รับมอบหมาย   รองประธานกรรมการ 
๓. นายกองค์การบรหิารส่วนจงัหวัดเพชรบรุี  กรรมการ 
๔. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบรุี  กรรมการ 
๕. ประชาสมัพันธ์จงัหวัดเพชรบรุี กรรมการ 
๖. ผู้อำนวยการสำนักงาน กศน.จังหวัดเพชรบุรี     กรรมการ 
๗. ประธานกรรมการอาชีวศึกษาจังหวัดเพชรบรุี   กรรมการ 
๘. ประธานกรรมการประสานและสง่เสรมิการศึกษาเอกชนจงัหวัดเพชรบุรี     กรรมการ 
๙. นายสุวรรณ  เช้ือนิล       ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
๑๐. นายไตรรงค์  อนันตนิติเวทย ์   ผู้ทรงคุณวุฒิ      กรรมการ 
๑๑. นางสาวฤทัยกาญจน์  นาคเส็ง  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
๑๒. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบุรี      กรรมการ 
๑๓. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบรุี เขต 1      กรรมการ 
๑๔. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบรุี เขต 2       กรรมการ 
15.นายกเทศมนตรีเมืองเพชรบุรี     กรรมการ 
16.นายประเสริฐ  รจุิรา    ผู้แทนผู้ปกครอง กรรมการ 
17.นายประหยัด  จันทรสุขโข   ผู้แทนคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน    กรรมการ 
18.นายสุรพล  นาคนคร           ผู้แทนภาคสื่อมวลชน    กรรมการ
19.ศึกษาธิการจงัหวัดเพชรบรุ ี                                                   กรรมการและเลขานุการ 
20.นายภิมุข  ศรีสมบรูณ์       นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ                 ผู้ช่วยเลขานุการ 

                                         ปฏิบัติหน้าที่แทน  ผอ.กลุ่มบรหิารงานบุคคล 
           สำนักงานศึกษาธิการจงัหวัดเพชรบรุ ี           

 21.นางสาวนุศรา  อยู่เย็น          เจ้าหน้าที่บรหิารทั่วไป คุรสุภาจังหวัดเพชรบุรี   ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

/บทบาท... 



-2- 
 
 

          บทบาทหน้าท่ี 
๑. กำหนดเป้าหมาย แผนปฏิบัติการ และรายละเอียดต่างๆ ในทางปฏิบัติที่สอดคล้องกับ

หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และคัดเลือกครูรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี 
๒. ดำเนินการคัดเลือกครูรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี ระดับจังหวัด ตามหลักเกณฑ์ที่มูลนิธิ

รางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรีกำหนดและประกาศไว้ และเสนอรายชื่อไปยังคณะกรรมการคัดเลือกส่วนกลาง
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 

3. จัดให้มีหน่วยบริหารจัดการเกี ่ยวกับการคัดเลือกครูรางวัลสมเด็จเจ้าฟ้ามหาจักรี                            
เป็นการเฉพาะในจังหวัดเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

๔. ระดมการมีส่วนร่วมของหน่วยงานของภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนเพื่อขยาย
เครือข่ายการปฏิบัติงาน 

5.  เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ สร้างความเข้าใจอย่างทั่วถึงทุกกลุ่มเป้าหมาย 
6.  คณะกรรมการอาจตั้งคณะอนุกรรมการและหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการอย่างใด              

อย่างหนึ่งตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 
7.  รายงานความก้าวหน้าให้แก่คณะกรรมการศึกษาธิการจงัหวัด (กศจ.) ในวาระการประชุม

เพื่อทราบ 
8.  ดำเนินการอื่นที่จำเป็นเพื่อให้บรรลวัุตถุประสงค์หรอืตามที่ผู้ว่าราชการจังหวัดมอบหมาย 

   
   ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  24  มิถุนายน  พ.ศ. 2565 

      
 


